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Z PRAC RADY 
MIEJSKIEJ W REDZIE

URZĄD MIASTA W REDZIE
ul. Gdańska 33, 84-240 Reda

Biuro Obsługi Interesanta: 58 678-80-00

Sekretariat Burmistrza Miasta:
Tel/Fax 58 678-80-23/ 58 678-31-24

e-mail sekretariat@reda.pl

Elektroniczna skrzynka podawcza ePUAP 
– adres skrytki: /3890kwrvvn/skrytka

Urząd jest czynny w godzinach:
poniedziałek – 7:30-15:30

wtorek – 7:30-15.30
środa – 7:30-15:30

czwartek – 9:00-17:00
piątek – 7:30-15:15

Burmistrz Miasta przyjmuje interesantów 
W CZWARTKI W GODZ. 14:00-18:00
(po wcześniejszym telefonicznym 

lub osobistym umówieniu się na spotkanie)

Godziny Pracy Urzędu Stanu Cywilnego oraz Referatu 
Spraw Obywatelskich

poniedziałek – 8:00-15:00
wtorek – 8:00-15:00

środa – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW
czwartek – 9:00-17:00

piątek – 8:00-15:00

Godziny Pracy Referatu Urbanistyki i Architektury
poniedziałek – 8:00-13:00

wtorek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW
środa – 10:00-13:00

czwartek – 13:00-17:00
piątek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW

Godziny Pracy Referatu Inwestycji 
i Inżynierii Miejskiej 

oraz Referatu Komunalno-Gospodarczego
poniedziałek – 8:00-15:00

wtorek – 8:00-15:00
środa – 8:00-15:00

czwartek – 9:00-17:00
piątek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW

Szanowni Czytelnicy!
Informujemy, że Miejski Biuletyn Informacyjny jest bezpłatnym 
miesięcznikiem informacyjnym Rady Miejskiej w Redzie i Burmi-
strza Miasta Redy. Zgodnie z Zarządzeniem nr OR.9.2016 Burmi-
strza Miasta Redy, Urząd Miasta w  Redzie zastrzega sobie prawo 
wyboru i redakcji nadesłanych materiałów, w  tym ich skracania 
i zmiany tytułów. Materiały do kolejnego numeru są przyjmowane 
w wersji elektronicznej (zdjęcia w wysokiej rozdzielczości) na adres:  
promocja@reda.pl. Przesłanie zdjęć jest równoznaczne z wyraże-
niem zgody na ich publikację. Ostatecznym terminem przyjmowania 
materiałów jest 20 dzień każdego miesiąca. W Biuletynie nie publi-
kuje się ogłoszeń komercyjnych.

Urząd Miasta w Redzie

Podczas LXIX sesji Rady Miejskiej w Redzie w dniu 
19 grudnia 2023 roku podjęto następujące uchwały:

1.  Uchwała nr LXIX/671/2023 w sprawie zasad przyznawa-
nia medalu „Zasłużony dla Miasta Redy”.

2.  Uchwała nr LXIX/672/2023 w sprawie regulaminu nada-
nia tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Redy”.

3.  Uchwała nr LXIX/673/2023 w sprawie ustanowień i przy-
znawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury.

4.  Uchwała nr LXIX/674/2023 w sprawie zmiany określe-
nia zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za 
osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w dzia-
łalności sportowej.

5.  Uchwała nr LXIX/675/2023 w sprawie wyróżnień Burmi-
strza Miasta Redy.

6.  Uchwała nr LXIX/676/2023 o zmianie Uchwały nr 
LVII/553/2022 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie udzielenia w 2023 roku pomocy 
rzeczowej Powiatowi Wejherowskiemu na publiczne 
drogi powiatowe na terenie miasta Redy.

7.  Uchwała nr LXIX/677/2023 o zmianie uchwały nr 
LVII/557/2022 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie Budżetu Miasta Redy na 2023 rok.

8.  Uchwała nr LXIX/678/2023 o zmianie uchwały nr 
LVII/556/2022 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Miasta Redy. 

9.  Uchwała nr LXIX/679/2023 w sprawie udzielenia w 2024 
roku pomocy rzeczowej Powiatowi Wejherowskiemu na 
publiczne drogi powiatowe na terenie miasta Redy.

10.  Uchwała nr LXIX/680/2023 w sprawie udzielenia 
w 2024 roku pomocy finansowej Powiatowi Wejherow-
skiemu na publiczne drogi powiatowe na terenie mia-
sta Redy.

11.  Uchwała nr LXIX/681/2023 w sprawie udzielenia w 2024 
roku Gminie Wejherowo pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej do kwoty 60 000 zł.

12.  Uchwała nr LXIX/682/2023 w sprawie zaciągnięcia 
w 2024 roku kredytu długoterminowego na sfinanso-
wanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
kredytów.

13.  Uchwała nr LXIX/683/2023 w sprawie przyjęcia Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Miasta Redy.
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JAKI BUDŻET 
W 2024 ROKU?

TO MY! Reda 2023
Liczba mieszkańców:
31 grudnia 2022 – 25 076
31 grudnia 2023 – 25 208

W roku 2023:
•  ślub zawarło 157 par  

(ślub cywilny i konkordatowy)
•  urodziło się 196 dzieci
•  zmarło 142 mieszkańców Redy

Tegoroczny budżet zakłada 147 057 323 zł po stronie 
dochodów. Po stronie wydatków 161 058 051 zł. Deficyt 
ustalony został na poziomie 14 000 728 zł.

W 2020 i 2021 roku zmagaliśmy się z pandemią, w 2022 
roku z wojną u naszych granic, napływem uchodźców, 
a także rosnącą inflacją, co oznaczało znaczący wzrost wy-
datków właściwie w każdej dziedzinie. Począwszy od cen 
energii, poprzez ceny ciepła, kończąc na cenach usług. Do-
chody samorządów w poprzednim roku 2023 dramatycz-
nie spadły za przyczyną zmian w podatku PIT, w których 
samorządy mają swoje udziały. Na rok 2024 Gmina otrzy-
mała zawiadomienie o zwiększeniu udziałów w podatku 
PIT. Jeżeli tendencja wzrostowa będzie się utrzymywała 
łatwiej będzie planować przyszłość, podejmując działania, 
które przygotują Gminę w kolejnych latach do aplikowania 
o środki pomocowe.
Największą pozycję po stronie wydatków w budżecie sta-
nowi oświata i edukacyjna opieka wychowawcza to ponad 
45% w wydatkach bieżących miasta. Zaraz po oświacie 
plasują się wydatki dotyczące gospodarki komunalnej, wy-
noszą około 23%. Pomoc społeczna i ochrona zdrowia to 
nieco ponad 13% zaplanowanych wydatków.
Do budżetu ujęto kontynuację inwestycji, które nie zostały 
w 2023 roku dokończone. Na przyszły rok uwzględniono 
dokończenie rozbudowy wraz z odbiorem Miejskiej Biblio-
teki Publicznej, przebudowę drogi Wiejskiej wraz z odbio-
rem. Nie mniej ważna jest termomodernizacja Szkoły Pod-
stawowej nr 3 oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1. 
Ponadto realizowane będą inwestycje w ramach Budżetu 
Obywatelskiego oraz remonty dróg i chodników.
Uchwała budżetowa na rok 2024 została przyjęta podczas 
LXIX Sesji Rady Miejskiej w Redzie w dniu 19 grudnia 2023 
roku przy dwóch głosach wstrzymujących się.

Podczas LXX sesji Rady Miejskiej w Redzie w dniu 
3 stycznia 2024 roku podjęto następujące uchwały:

1.  Uchwała nr LXX/688/2024 w sprawie uchwalenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w rejonie ul. Gdańskiej, Jana III So-
bieskiego i Leśnej w Redzie.

2.  Uchwała nr LXX/689/2024 o zmianie Uchwały nr 
LXIX/680/2023 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 19 grud-
nia 2023 roku w sprawie udzielenia w 2024 roku pomo-
cy finansowej Powiatowi Wejherowskiemu na publiczne 
drogi powiatowe na terenie miasta Redy. 

Szczegółowy zapis całej sesji dostępny jest online w serwi-
sie eSesja, przekierowanie z www.bip.reda.pl
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14.  Uchwała nr LXIX/684/2023 w sprawie Budżetu Miasta 
Redy na 2024 rok.

15.  Uchwała nr LXIX/685/2023 w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi. 

16.  Uchwała nr LXIX/686/2023 w sprawie powołania Ze-
społu do spraw opiniowania kandydatów na ławników 
działających przy sądach powszechnych w ramach wy-
borów uzupełniających na kadencję 2024-2027.

17.  Uchwała nr LXIX/687/2023 w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Re-
dzie.
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GORĄCA CZEKOLADA DLA 
MIESZKAŃCÓW REDY

JUBILEUSZ ZŁOTYCH 
GODÓW W REDZIE

BETLEJEMSKIE ŚWIATŁO 
DOTARŁO DO REDY

Redzką tradycją stała się akcja częstowania miesz-
kańców miasta gorącą czekoladą w święto Objawienia 
Pańskiego (Trzech Króli).

Inicjatywa Młodzieżowej Rady Miejskiej na stałe wpisała 
się w ten dzień i jak co roku młodzi radni ruszyli w godzi-
nach popołudniowych spod Fabryki Kultury w Redzie do 
Miejskiego Parku Rodzinnego. Na gorący napój mogły też 
liczyć osoby opuszczające w tym czasie redzkie kryte lodo-
wisko. Do kubka gorącej czekolady można było skosztować 
pysznych, domowych ciasteczek. 
Młodzieżowi radni jak co roku nie zawiedli i pod okiem swo-
ich opiekunów – zastępcy burmistrza Łukasza Kamińskie-
go oraz radnego Radosława Fariona – zapewnili możliwość 
rozgrzania się Redzianom podczas zimowego świątecz-
nego spaceru. Warto podkreślić, że całe przedsięwzięcie 
zostało przygotowane własnymi siłami, a najważniejszym 
jego celem było zwrócenie uwagi mieszkańcom na fakt, że 
samorząd lokalny to także działalność i inicjatywy Młodzie-
żowej Rady.

13 grudnia, w sali obrad Urzędu Miasta w Redzie, odby-
ła się uroczystość jubileuszu 50-lecia zawarcia związku 
małżeńskiego. Tego dnia świętowały pary, które swoje 
Złote Gody obchodziły w roku 2023 roku.

Wśród redzkiej społeczności tę piękną rocznicę obchodziło 
w tym roku 58 małżeństw, niestety nie wszyscy mogli tego 
dnia przybyć do Urzędu. W uroczystości wzięło udział 45 
par obchodzących Złote Gody oraz jedna para świętująca 
60 rocznicę zawarcia związku małżeńskiego. Goście otrzy-
mali listy gratulacyjne oraz okolicznościowe upominki. 
W  swoich wystąpieniach Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Redzie Kazimierz Okrój i Burmistrz Krzysztof Krzemiński 
wspomnieli o wartości małżeństwa i rodziny w życiu czło-
wieka oraz umiejętności wspólnego, zgodnego życia przez 
wiele lat.

15 grudnia harcerze Związku Harcerstwa Polskiego po-
dzielili się z mieszkańcami Redy Betlejemskim Świat-
łem Pokoju.

Historia Światła zaczyna się w Betlejem, mieście położo-
nym w Autonomii Palestyńskiej, które przez lata znajdo-
wało się w samym centrum napięć politycznych, konflik-
tów zbrojnych oraz ataków terrorystycznych. Właśnie tam, 
ponad dwa tysiące lat temu, narodził się Jezus Chrystus. 
W Grocie Narodzenia Pańskiego w Betlejem płonie wieczny 
ogień, od którego co roku odpala się jedną malutką świecz-
kę, której płomień obiega świat, niesiony przez skautów 
w  wielkiej sztafecie przez kraje i kontynenty. 18 grudnia 
o godzinie 18:00 w SP 3 w Redzie, harcerze uroczyście prze-
kazali Betlejemskie Światło Pokoju na ręce Burmistrza Mia-
sta Redy Krzysztofa Krzemińskiego. W trakcie wydarzenia 
obecni byli zastępca Burmistrza Łukasz Kamiński oraz se-
kretarz Hanna Janiak. Następnie przedstawiciele ZHP Reda 
udali się do Ochotniczej Straży Pożarnej w Redzie, gdzie 
światło przyjął Wiesław Kornacki.
Dziękujemy redzkim harcerzom, że i w tym roku, zdołali 
przynieść nam Światło. To dzięki Wam wszyscy mieszkańcy 
naszego miasta mają możliwość odpalić światełko w swo-
ich domach. Betlejemskie Światło Pokoju to jedna z naj-
piękniejszych tradycji ostatnich lat. Niech przyniesie nam 
ono nadzieję, zdrowie i pokój na całym świecie.

Życzymy jubilatom zdrowia, miłości i długich lat razem 
w  otoczeniu kochającej rodziny. Spotkanie zakończył wy-
stęp artystyczny i drobny poczęstunek. 
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AKTY MIANOWANIA 
WRĘCZONE

OPŁATOMAT W URZĘDZIE 
MIASTA JUŻ DZIAŁA 

„KFS BEZ TAJEMNIC” 

15 grudnia w obecności Zastępcy Burmistrza Miasta 
Redy Łukasza Kamińskiego oraz dyrektorów placówek 
oświatowych, wręczono akty nadania stopnia nauczy-
ciela mianowanego, pedagogom, którzy przystąpili do 
egzaminu w dniu 7 grudnia 2023 r.

Nauczycielami mianowanymi zostały:
•  Monika Iwanicka – ZSP 1 w Redzie,
•  Beata Jażdżewska – ZSP 2 w Redzie,
•  Małgorzata Zwolińska – ZSP 2 w Redzie,
•  Żaneta Animucka – SP 3 w Redzie,
•  Anna Jankowska – SP 3 w Redzie.

Serdecznie gratulujemy uzyskania kolejnego stopnia 
awansu zawodowego i życzymy dalszych sukcesów w pra-
cy zawodowej.

Od 17 stycznia 2024 roku w budynku Urzędu Miasta 
w Redzie został zainstalowany opłatomat.

W związku z tym, że Oddział Banku Millennium S.A. w Re-
dzie przy ulicy Alei Jana Pawła II 4, od 1 stycznia 2024 roku 
stał się oddziałem bezgotówkowym, prosimy osoby doko-
nujące wpłat na rzecz Gminy Miasto Reda o przekazanie 
płatności poprzez transakcje bezgotówkowe np. przele-
wem. Bez prowizji można dokonywać wpłat gotówkowych 
w placówkach Poczty Polskiej z obsługą kasową m.in. 
Urząd Pocztowy Reda – ulica Gdańska 11 oraz Agencja 
Pocztowa Reda – ulica Obwodowa 31 A / lok 8 B w Redzie.
Wychodząc naprzeciw potrzebom interesantów i miesz-
kańców w budynku Urzędu Miasta w Redzie przy ulicy 
Gdańskiej 33, pojawiło się kolejne udogodnienie. Opłato-
mat, czyli urządzenie do przyjmowania opłat, który został 
zainstalowany na parterze w sąsiedztwie Biura Obsługi 
Interesanta. Teraz za wszelkie opłaty urzędowe, odpady, 
podatki, opłaty skarbowe, opłaty Urzędu Stanu Cywilnego, 

15 stycznia w Urzędzie Miasta w Redzie odbyło się 
spotkanie informacyjne dotyczące możliwości sfinan-
sowania kosztów kształcenia ustawicznego pracow-
ników i pracodawcy w ramach Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego.

Głównym celem KFS jest zapobieganie utracie zatrudnie-
nia przez osoby pracujące z powodu kompetencji nieade-
kwatnych do wymagań zmieniającej się gospodarki. O do-
finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego mogą 
wystąpić wszystkie podmioty definiowane jako pracodaw-
cy, jeżeli zatrudniają co najmniej jednego pracownika.
W czasie spotkania specjaliści z Powiatowego Urzędu Pra-
cy w Wejherowie przedstawili i omówili zasady finanso-
wania kształcenia ustawicznego w ramach KFS. Zostały 
poruszone takie tematy jak priorytety wydatkowania KFS 
w bieżącym roku, realizowane formy wsparcia, zasady pra-
widłowego wypełniania wniosku o sfinansowanie kosztów 
kształcenia z KFS, zasady oceny wniosków, zawarcia i rozli-
czenia umowy i najczęściej popełniane błędy.
W spotkaniu udział wzięli pracodawcy, przedstawiciele 
miasta oraz jednostek organizacyjnych gminy. 
Uczestnicy spotkania otrzymali opracowane przez PUP 
materiały informacyjne dotyczące KFS. W trakcie spotka-
nia przedsiębiorcy mieli również możliwość zadawania py-
tań, wymiany doświadczeń oraz indywidualnych konsulta-
cji z przedstawicielami Urzędu Pracy.

mieszkańcy mogą w prosty i bezpieczny sposób zapłacić 
w opłatomacie. Po uiszczeniu opłaty i wykonaniu transak-
cji urządzenie wydaje potwierdzenie wpłaty. Urządzenie 
jest dostępne w godzinach pracy Urzędu. 

fo
t. 

U
M

 R
ed

a

fo
t. 

U
M

 R
ed

a
fo

t. 
PU

P 
W

ej
he

ro
w

o

REDA.pl • Miejski Biuletyn Informacyjny • 5 STYCZEŃ 2024



ZREALIZOWANE INWESTYCJE 2023

Szkoła Podstawowa nr 5
Budowa kotłowni wraz z instalacją c.o 
w budynku komunalnym przy ulicy Leśnej 5D

Modernizacja placu zabaw przy 
Szkole Podstawowej nr 5 w Redzie

Utwardzenie nawierzchni gruntowych 
płytami IOMB w Mościch Błotach

Wykonanie bezpiecznej nawierzchni 
do siatkówki z wykorzystaniem do 
badminton i innych gier zespołowych

Przebudowan ulicy Podgórnej

Przebudowa ulicy Jodłowej

Przebudowa ulicy Topolowej
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PLANOWANE INWESTYCJE

BUDYNKI / OBIEKTY
•  Żłobek przy Przedszkolu nr 1, ul. Gniewowska
•  Zespół Szkolno-Przedszkolny, ul. Trzcinowa
•  OSP – rozbudowa budynku
•  Urząd Miasta Reda – termomodernizacja
•  Integracyjny plac zabaw, ul. Trzcinowa
•  Rewitalizacja i rozbudowa Miejskiego Parku Rodzinnego
•  Budowa kolumbarium na cmentarzu, ul. Gniewowska
INFRASTRUKTURA – DROGI i CHODNIKI
•  Ul. Rekowska 
•  Ul. Rolnicza
•  Ul. Spółdzielcza / Przemysłowa 
•  Przejście dla pieszych ul. Sportowa / Łąkowa
•  Przejście dla pieszych ul. Nowa / Wiśniowa 

INFRASTRUKTURA BŁĘKITNO-ZIELONA
•  Rów „F” w celu zagospodarowania wód opadowych
•  Przebudowa rowu granicznego Rumia - Reda odprowa-

dzającego wody opadowe z dróg publicznych

Wizualizacja ZSP przy ul. Trzcinowej

WYSTARTOWAŁ BUDŻET 
OBYWATELSKI

BUDOWA ZSP W REDZIE 
PRZY UL. TRZCINOWEJ

Od 22 stycznia 2024 roku mieszkańcy mogą zgłaszać 
propozycje do redzkiego budżetu obywatelskiego.

Budżet Obywatelski jest szczególną formą konsultacji spo-
łecznych, stosowanych przy wybieraniu w trybie głosowa-
nia projektów wskazanych przez mieszkańców do realizacji 
z wydzielonej części wydatków z budżetu miasta Redy na 
2024 rok.

Konsultacje społeczne zostały podzielone na ogólnomiej-
skie – przyczyniające się do realizacji nowych inwestycji, 
zakupu urządzeń lub remontów, przyczyniające się do po-
prawy warunków życia i funkcjonowania mieszkańców lub 
dotyczące wydarzeń o charakterze prospołecznym oraz na 
zielone - przyczyniające się do poprawy środowiska natu-
ralnego, jakości powietrza, walorów estetycznych naszego 
miasta oraz bytowania zwierząt.

To mieszkańcy mają możliwość zgłaszania propozycji dzia-
łań inwestycyjnych i remontowych, które mogą przyczynić 
się do zwiększenia bezpieczeństwa, rozbudowy infrastruk-
tury czy poprawy estetyki miasta.

Przewidywana kwota środków przeznaczonych na Budżet 
Obywatelski w 2024 roku wynosi 400.000 złotych. Ze 
środków Budżetu Obywatelskiego są finansowane projek-
ty, których realizacja jest możliwa w trakcie jednego roku 
kalendarzowego, a planowane wydatki na realizację jedne-
go projektu nie przekroczą 100.000 złotych. 

Szczegóły określa uchwała Rady Miejskiej w Redzie 
z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie przeprowadze-
nia na terenie miasta Redy konsultacji społecznych do-
tyczących Budżetu Obywatelskiego na 2024 rok. 

Po spotkaniu ze społecznością szkolną SP3 w Redzie, 
Burmistrz Miasta Redy, po decyzji radnych, zlecił opra-
cowanie koncepcji architektonicznej wraz z progra-
mem funkcjonalno-użytkowym dla inwestycji pn. „Bu-
dowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Redzie przy 
ul. Trzcinowej”.

Projektowany budynek przeznaczony będzie na szkołę pod-
stawową (klasy I – III) z oddziałami przedszkolnymi (6 oddzia-
łów przedszkolnych) z 1 kondygnacją nadziemną. Całkowita 
powierzchnia zabudowy budynku to 2143,88 m2, natomiast 
powierzchnia użytkowa to 1508,39  m2. Zaprojektowana 
koncepcja uwzględnia m.in. 6 sal przedszkolnych, 3 sale 
lekcyjne, łazienki, szatnie, hol, korytarze, pomieszczenia go-
spodarcze, socjalne, świetlicę, stołówkę, zaplecze kuchenne, 
gabinety: logopedy, psychologa i opieki zdrowotnej. Samo-
rząd miasta Redy w ramach tej inwestycji realizuje również 
integracyjny plac zabaw z dofinansowaniem PFRON.
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CEEB 
CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJMOŚCI BUDYNKÓW  

 

OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI O ŹRÓDŁACH OGRZEWANIA BUDYNKU 
przez właściciela / zarządcę budynku (mieszkalnego i niemieszkalnego)! 

 

 TERMIN SKŁADANIA DEKLARACJI CEEB 
 

                  _„Stare” budynki_                                                               „Nowe” budynki                  
         (istniejące przed 1 lipca 2021 r.)                                     lub nowe/zmienione źródła ciepła                 
_UPŁYNĄŁ z dniem 30 czerwca 2022 r.!_                                (użytkowane po 1 lipca 2021 r.)               
                                                                                                    do 14 dni od dnia uruchomienia źródła 

 
JAK MOŻNA ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ CEEB 

 

                        w formie elektronicznej                                              w formie papierowej 
          (na stronie www.zone.gunb.gov.pl)                                  (w Urzędzie Miasta w Redzie) 
 

 

WAŻNE! 
NIEZŁOŻENIE DEKLARACJI STANOWI WYKROCZENIE  

Kara grzywny może wynieść nawet do 5.000 zł. 
 

 

Możliwe jest uniknięcie kary  
- w ramach instytucji czynnego żalu - 

jeżeli deklaracja CEEB zostanie złożona zanim samorząd przystąpi do wymierzenia kary.  
 

„ Nie podlega karze, o której mowa w ust. 1, sprawca, który złożył deklarację po terminie,  
jeżeli złożenie deklaracji nastąpiło przed dniem, w którym wójt, burmistrz lub prezydent miasta powziął  

wiadomość o popełnieniu wykroczenia.”   
(art.  27h ust. 2 ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków) 

 

 

OGRZEWASZ DOM STARYM PIECEM/KOTŁEM NA WĘGIEL LUB DREWNO? 
PAMIĘTAJ! 

Zgodnie z tzw. „uchwałą antysmogową dla miast”, obowiązującą na terenie województwa pomorskiego, 
musisz wymienić  piec / kocioł na paliwo stałe: 
▪ poniżej 3 klasy - do dnia 1 września 2024 r., 
▪ klasy 3 lub 4 - do dnia 1 września 2026 r. ! 

 

Zapraszamy do kontaktu: 
Urząd Miasta w Redzie, pok. nr 11 (parter) 

tel. 58-738-60-69 
www.miasto.reda.pl/ceeb 
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DOFINANSOWANIE LIKWIDACJI KOTŁÓW 
NA PALIWO STAŁE (TZW. „KOPCIUCHÓW”) 

  PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” 
W ramach Programu „Czyste Powietrze” możliwe jest  
uzyskanie dofinansowania na likwidację tzw. „kopciuchów”  
oraz na termomodernizację budynków w wysokości  
do 79 tys. zł., nawet do 90 % poniesionych kosztów. 

Nowością w Programie jest możliwość prefinansowania –  
otrzymania środków finansowych przed rozpoczęciem realizacji zadania objętego wnioskiem. 

Gmina Miasto Reda prowadzi Punkt Konsultacyjno-Informacyjny  
Programu „Czyste Powietrze”, w którym każda zainteresowana osoba  

może uzyskać pomoc przy wnioskowaniu o dotację oraz przy jej rozliczeniu. 
Konsultacje z pracownikiem Punktu możliwe są codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta w Redzie. 

 

 DOTACJA ZE ŚRODKÓW GMINY MIASTO REDA  
Masz stary kocioł na paliwo stałe?  
Na wymianę „kopciucha” możesz uzyskać dofinansowanie  
ze środków gminnych w wysokości 50% poniesionych  
i udokumentowanych kosztów kwalifikowanych, do 5 tys. zł.!  

 
 
 
 

Zachęcamy do kontaktu: 
Urząd Miasta w Redzie, pok. nr 10 (parter) 

tel. 58-738-60-90 
 

 
 
 

 

PAMIETAJ!  
NA TERENIE REDY OBOWIĄZUJE TZW. „UCHWAŁA ANTYSMOGOWA DLA MIAST” 

Likwidacja „kopciuchów” jest obowiązkowa: 

 do 1 września 2024 r. (dot. kotłów na paliwo stałe poniżej klasy 3) 

 do 1 września 2026r. (dot. kotłów na paliwo stałe klasy 3 i 4) 

i warto zrealizować ją z wykorzystaniem dostępnych  środków publicznych! 
 

CCZZYYMM  MMOOŻŻNNAA  OOGGRRZZEEWWAAĆĆ  DDOOMM    
  

CZYM NNIIEE MMOOŻŻNNAA PALIĆ?  
oodd  11  ssttyycczznniiaa  22002211rr.. 

Od 1 stycznia 2021r. na terenie województwa 
pomorskiego zzaakkaazzaannee  jjeesstt  ssppaallaanniiee  ww  ddoommoowwyycchh  
kkoottłłaacchh  ((kkoommiinnkkaacchh,,  ppiieeccaacchh,,  kkoozzaacchh,,  iittpp..))  ::   
 mułu węglowego, flotokoncentratów  
 węgla brunatnego  
 paliw zawierających biomasę o wilgotności powyżej 

20%. 
 

CZYM MMOOŻŻNNAA OGRZEWAĆ DOM? 
  oodd  11  ssttyycczznniiaa  22002211rr.. 

 biomasa stała o wilgotności poniżej 20% (suche 
drewno), 

 miejska sieć ciepłownicza, 
 paliwo gazowe (gaz ziemny, gaz płynny LPG), 
 lekki olej opałowy, 
 ogrzewanie elektryczne (prąd), 
 OZE - odnawialne źródła energii (np. pompa ciepła, 

panele fotowoltaiczne), 
 węgiel dobrej jakości  

(Ważne! Sprzedawca węgla zobowiązany jest  dołączyć 
do faktury/rachunku kopię świadectwa jakości paliwa). 

 

 

do 136 200 tys. zł., nawet do 100 % poniesionych kosztów.
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WAŻNE INFORMACJE O UŻYTKOWANIU WIECZYSTYM
1. DLA UŻYTKOWNIKÓW WIECZYSTYCH

Przypomina się, że na użytkownikach wieczystych cią-
ży obowiązek uiszczenia opłaty rocznej z tytułu posia-
danego prawa użytkowania wieczystego nieruchomo-
ści stanowiących własność Gminy Miasta Redy. Opłata 
płatna jest z góry za dany rok najpóźniej w terminie do 
dnia 31 marca każdego roku.

BONIFIKATY OD OPŁAT ZA UŻYTKOWANIE WIECZYSTE 
I USTALENIE INNEGO TERMINU ZAPŁATY
1.  Zgodnie z art. 74 ustawy o gospodarce nieruchomoś-

ciami bonifikata od opłaty rocznej z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości gruntowej przysługuje dla:

 1)  osób fizycznych, których dochód miesięczny na jed-
nego członka gospodarstwa domowego nie przekra-
cza 50% przeciętnego wynagrodzenia w gospodar-
ce narodowej w roku poprzedzającym rok, za który 
opłata ma być wnoszona, jeżeli nieruchomość jest 
przeznaczona lub wykorzystywana na cele mieszka-
niowe. Osoby ubiegające się o udzielenie bonifikaty 
składają wnioski wraz z wykazaniem i udokumento-
waniem swojej sytuacji materialnej i rodzinnej (ilość 
osób, udokumentowane dochody tych osób). Udzie-
lenie bonifikaty może nastąpić wyłącznie przed upły-
wem ustawowego terminu wniesienia opłaty tj. przed 
31 marca bieżącego roku.

 2)  spółdzielni mieszkaniowych, tj. osobom, którym 
przysługuje spółdzielcze prawo do lokali, spełniające 
warunki opisane wyżej, korzystają z bonifikaty w formie 
ulgi w opłatach z tytułu udziału w kosztach eksploatacji 
budynków. Wysokość ulgi powinna odpowiadać wyso-
kości bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości gruntowej, udzielonej spół-
dzielni mieszkaniowej, proporcjonalnie do powierzchni 
lokali zajmowanych przez osoby uprawnione do boni-
fikaty. O bonifikatę od opłaty rocznej występują spół-
dzielnie mieszkaniowe. 

2.  Zgodnie z art. 71 ust. 4 w/w ustawy na wniosek użyt-
kownika wieczystego, złożony nie później niż 14 dni 
przed upływem terminu płatności, tj. do dnia 17 marca 
2024r., przysługuje prawo ustalenia innego niż 31 dzień 
marca terminu zapłaty opłaty rocznej z tytułu użytko-
wania wieczystego, nie przekraczającego danego roku 
kalendarzowego.

2.  DLA PODMIOTÓW, POSIADAJĄCYCH NIERUCHOMO-
ŚCI, CO DO KTÓRYCH NASTĄPIŁO PRZEKSZTAŁCE-
NIA PRAWA UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO W PRA-
WO WŁASNOŚCI Z MOCY PRAWA

 
Przypomina się, że dotychczasowi użytkownicy wie-
czyści, którzy z mocy prawa stali się właścicielami 
nieruchomości zobowiązani są do ponoszenia na rzecz 
Gminy Miasto Reda corocznych opłat z tytułu prze-
kształcenia. Opłatę należną za 2024 r. należy wnieść 
w terminie do dnia 31 marca 2024 r.

Na wniosek, złożony nie później niż 14 dni przed dniem 

upływu terminu płatności, właściwy organ może rozłożyć 
opłatę na raty lub ustalić inny termin jej wniesienia, nie 
przekraczający danego roku kalendarzowego. Właściciel 
gruntu w każdym czasie trwania obowiązku wnoszenia 
opłaty może zgłosić właściwemu organowi na piśmie za-
miar jednorazowego jej wniesienia w kwocie pozostającej 
do spłaty (opłata jednorazowa). Wysokość opłaty jednora-
zowej odpowiada iloczynowi wysokości opłaty obowiązu-
jącej w roku, w którym zgłoszono zamiar wniesienia opłaty 
jednorazowej, oraz liczby lat pozostałych do upływu okre-
su. Wniesienie opłaty jednorazowej uprawnia do ubiega-
nia się o bonifikatę – zgodnie z informacją opisana poniżej 
w punkcie 1 i 2. Informacje o obowiązku wnoszenia rocznej 
opłaty przekształceniowej, jej wysokości i okresie wnosze-
nia tej opłaty, a także możliwości wniesienia opłaty jedno-
razowo zawarte zostały w zaświadczeniu potwierdzającym 
przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności.

Bonifikaty od jednorazowej opłaty z tytułu przekształ-
cenia

1.  Ustawowa bonifikata od opłaty jednorazowej w wy-
sokości 99% przysługuje

•  osobom z orzeczoną niepełnosprawnością w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym, oraz tym, które uzyska-
ły orzeczenie przed ukończeniem 16 roku życia, lub za-
mieszkującym w dniu przekształcenia z tymi osobami 
opiekunom prawnym lub przedstawicielom ustawowym 
tych osób.

•  członkom rodzin wielodzietnych, o których mowa w usta-
wie o Karcie Dużej Rodziny;

•  inwalidom wojennym i wojskowym w rozumieniu ustawy 
o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz 
ich rodzin; 

•  kombatantom oraz ofiarom represji wojennych i okre-
su powojennego w rozumieniu ustawy o kombatantach 
oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wo-
jennych i okresu powojennego; 

•  świadczeniobiorcom do ukończenia 18 roku życia, u  któ-
rych stwierdzono ciężkie i nieodwracalne upośledzenie 
albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które po-
wstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie 
porodu (zgodnie z art. 47 ust. 1a ustawy z dnia 27 sierpnia 
2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych) lub ich opiekunom prawnym; bę-
dącym właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzin-
nych lub lokali mieszkalnych służących wyłącznie zaspoka-
janiu potrzeb mieszkaniowych tych osób.

2. Pozostałe bonifikaty
Osoby niespełniające ustawowych przesłanek do udzie-
lenia 99% bonifikaty mogą skorzystać z bonifikaty usta-
lonej przez Radę Miejską w Redzie, która wyraziła zgodę 
na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności gruntu stanowiącego własność Gminy 
Miasto Reda, w przypadku wniesienia opłaty jednorazo-
wej, osobom fizycznym lub spółdzielniom mieszkanio-
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wym, będącym:
–  właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzin-

nych lub lokali mieszkalnych, 
–  właścicielami stanowisk postojowych lub garaży,
Jeżeli opłata jednorazowa zostanie wniesiona do końca 
2024 r. bonifikata wyniesie 45%. W każdym następnym 
roku, poczynając od roku 2025, wyżej wskazana wysokość 
bonifikaty zostaje obniżona o 5 %, co oznacza, że w 2025 
roku bonifikata wyniesie 40%, a w następnych latach bę-
dzie odpowiednio o kolejne 5% niższa.
Warunkiem udzielenia bonifikaty jest:
1)  brak zobowiązań finansowych wobec Gminy Miasto 

Reda, związanych z prawem użytkowania wieczystego 
nieruchomości stanowiącej przedmiot przekształcenia,

2)  brak sporów, w tym sądowych, pomiędzy użytkownika-
mi wieczystymi i Gminą Miasto Reda.

Wobec powyższego uprawnione osoby, zainteresowane 
zapłatą opłaty za przekształcenie jednorazowo, z uwzględ-
nieniem obowiązujących bonifikat winni:
1)  zgłosić na piśmie zamiar jednorazowego wniesienia 

opłaty za przekształcenie, w kwocie pozostającej do 
spłaty (w przypadku ubiegania się o bonifikatę wynika-
jąca z uchwały Rady Miejskiej w Redzie),

2)  osoby spełniające przesłanki do udzielenia 99% bonifi-
katy winny dołączyć stosowne dokumenty potwierdza-
jące w/w uprawnienia. 

O wysokości opłaty jednorazowej z zastosowaniem bonifi-
katy wnioskodawcy zostaną poinformowani w terminie 14 
dni, od daty zgłoszenia. Opłatę jednorazową należy wnieść 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia w/w informacji. 

3.  DLA UŻYTKOWNIKÓW WIECZYSTYCH, KTÓRZY PO 
DNIU 01 STYCZNIA 2019 ROKU ODDALI BUDYNEK 
MIESZKALNY DO UŻYTKOWANIA

 
Jeżeli po dniu 01 stycznia 2019 r. na gruncie będącym 
w użytkowaniu wieczystym zabudowanym na cele miesz-
kaniowe, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowa-
nia przestrzennego lub decyzją o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu, budynek mieszkalny zostanie 
oddany do użytkowania w rozumieniu ustawy dnia 7 lipca 
1994 r. – Prawo budowlane – prawo użytkowania wie-
czystego tego gruntu przekształca się w prawo włas-
ności gruntu z dniem oddania budynku mieszkalnego do 
użytkowania. Właściwy organ wydaje zaświadczenie, na 
wniosek właściciela, w terminie 4 miesięcy od dnia otrzy-
mania wniosku. 

Do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający od-
danie budynku mieszkalnego do użytkowania oraz dowód 
wpłaty opłaty skarbowej w wysokości 50 zł.

Z tytułu w/w przekształcenia nowy właściciel gruntu pono-
si, na rzecz Gminy, opłatę w wysokości równej wysokości 
opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego obowią-
zującej w roku, w którym oddano budynek do użytkowa-
nia, płatnej przez okres 20 lat, w terminie do 31 marca każ-
dego roku. Obowiązek wnoszenia opłaty powstaje z dniem 
1 stycznia roku następującego po roku, w którym nastą-
piło przekształcenie. Opłata roczna z tytułu użytkowania 
wieczystego za rok, w którym nastąpiło przekształcenie, 

jest wymagalna w pełnej wysokości.
Przy przekształceniu w przedstawionym trybie obowiązu-
ją te same zasady co do: możliwości ustalenia innego ter-
minu zapłaty, rozłożenia opłaty na raty, wniesienia opłaty 
jednorazowej z zastosowaniem bonifikaty, jak przy prze-
kształceniu opisanym w punkcie 2 informacji.

4. SPRZEDAŻ Z UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO NA 
WŁASNOŚĆ W TRYBIE PRZEPISÓW USTAWY O GOSPO-
DARCE NIERUCHOMOŚCIAMI

W oparciu o przepisy w/w ustawy nieruchomość gruntowa 
oddana w użytkowanie wieczyste może być sprzedana wy-
łącznie użytkownikowi wieczystemu. Sprzedaż następuje
w drodze bezprzetargowej. 

Roszczenie o sprzedaż nieruchomości
Obowiązujące od 31 sierpnia 2023 r. przepisy przyznają 
użytkownikowi wieczystemu gruntu wykorzystywanego 
na cele inne niż mieszkaniowe, roszczenie o nabycie pra-
wa własności gruntu, w terminie 12 miesięcy od dnia 
wejścia w życie przepisu. Skorzystanie z przysługującego 
prawa następuje na wniosek. 

Zastrzeżenia
Użytkownik wieczysty nie będzie mógł skorzystać z rosz-
czenia o wykup w przypadku, gdy:
•  nieruchomość została oddana w użytkowanie wieczyste 

po 31.12.1997 r.,
•  użytkownik wieczysty nie wykonał zobowiązania okre-

ślonego w umowie użytkowania wieczystego,
•  grunt jest wykorzystywany na prowadzenie rodzinnego 

ogrodu działkowego,
•  grunt znajduje się na terenie portu i przystani morskiej,
•  grunt jest niezabudowany,
•  toczy się postępowanie o rozwiązanie umowy o oddanie 

tej nieruchomości w użytkowanie wieczyste

Zasady ustalania cen nieruchomości gruntowych zby-
wanych na rzecz użytkowników wieczystych
Cenę nieruchomości ustala się w wysokości nie niższej niż 
20-krotność kwoty stanowiącej iloczyn dotychczasowej 
stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu użytkowania 
wieczystego oraz wartości nieruchomości gruntowej okre-
ślonej na dzień zawarcia umowy sprzedaży, jednak nie 
wyższej niż wartość tej nieruchomości.
Jeżeli użytkownik wieczysty w ciągu 12 miesięcy nie złoży 
wniosku o nabycie nieruchomości lub nie przysługuje mu 
roszczenie o to nabycie, może się ubiegać o wykup nieru-
chomości z użytkowania wieczystego na własność na za-
sadach ogólnych, za zgodą rady gminy, pod warunkiem że 
umowa użytkowania wieczystego trwa minimum 10 lat. 

Zasady ustalania cen nieruchomości gruntowych zby-
wanych na rzecz użytkowników wieczystych na zasa-
dach ogólnych
•  cenę nieruchomości gruntowej niewykorzystywanej do 

prowadzenia działalności gospodarczej, sprzedawanej 
jej użytkownikowi wieczystemu, ustala się jako dwudzie-
stokrotność kwoty stanowiącej iloczyn dotychczasowej 
stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu użytkowania 
wieczystego oraz wartości nieruchomości gruntowej 
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określonej na dzień zawarcia umowy sprzedaży. 
•  cenę nieruchomości gruntowej wykorzystywanej do 

prowadzenia działalności gospodarczej, sprzedawanej 
jej użytkownikowi wieczystemu, ustala się w wysoko-
ści nie niższej niż dwudziestokrotność kwoty stanowią-
cej iloczyn dotychczasowej stawki procentowej opłaty 
rocznej z tytułu użytkowania wieczystego oraz wartości 
nieruchomości gruntowej określonej na dzień zawarcia 
umowy sprzedaży, jednak nie wyższej niż wartość nieru-
chomości gruntowej określona na dzień zawarcia umo-
wy sprzedaży,

•  jeżeli dotychczas nie obowiązywała opata roczna z tytu-
łu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej, 
właściwy organ ustala cenę sprzedaży przyjmując staw-
kę procentową określoną w art. 72 ust. 3 stosownie do 
celu wynikającego ze sposobu korzystania z nierucho-
mości gruntowej. 

Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze bezprzetar-
gowej płatna jest jednorazowo lub może zostać rozłożona 
na raty, na czas nie dłuższy niż 10 lat. Wierzytelność gminy 
z tego tytułu podlega zabezpieczeniu przez ustanowienie 
hipoteki. Pierwsza rata podlega zapłacie nie później niż do 
dnia zawarcia umowy przenoszącej własność nieruchomo-
ści, a następne raty wraz z oprocentowaniem podlegają 
zapłacie w terminach ustalonych przez strony w umowie. 
Rozłożona na raty niespłacona część ceny podlega opro-
centowaniu przy zastosowaniu stopy procentowej rów-
nej stopie redyskonta weksli stosowanej przez Narodowy 
Bank Polski.

Sprzedaż nieruchomości z użytkowania wieczystego na 
własność w drodze roszczenie lub na zasadach ogólnych 
stanowi pomoc publiczną w rozumieniu przepisów usta-
wy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących o pomocy publicznej. (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 702). 

Szczegółowe informacje w powyższym zakresie 
można uzyskać telefonicznie w Referacie Gospo-
darki Nieruchomościami pod numerem telefonu nr 
58 678 80 34. 

Opłaty z tytułu użytkowania wieczystego i z tytułu 
przekształcenia należy wnosić na konto 

Urzędu Miasta w Redzie: 
Bank Millennium 

70 1160 2202 0000 0002 5073 9597

SREBRNA REDA

13 stycznia w Gdańskiej Galerii Zmysłów odbył się wer-
nisaż wystawy fotograficznej „You’ll be older too” – żyj 
kolorowo, Ilony Bonsławskiej i Grzegorza Witta.

W sesji zdjęciowej brały udział osoby po 60 roku życia, 
w tym 16 seniorów z Redy (12 pań, 3 panów oraz Burmistrz 
Miasta Redy Krzysztof Krzemiński). Sesja zdjęciowa to oka-
zja, aby fotograf i model wymienili się swoimi umiejętnoś-
ciami, nie musząc przy tym ponosić dodatkowych kosztów. 
Otwarcia dokonała Prezes Galerii Zmysłów, przekazując 
głos autorom wystawy, którzy powitali licznie przybyłych 
gości, przedstawiając cały zespół, który brał udział w se-
sjach. Wśród gości była liczna grupa z Redy. Oprócz modeli 
byli przedstawiciele władz miasta Burmistrz Miasta Redy 
Krzysztof Krzemiński, Sekretarz Miasta Hanna Janiak, rad-
ne Karolina Bochan i Teresa Tkaczyk. 

Już po raz kolejny do wspólnego grania zaangażowali 
się seniorzy z Klubu „Senior+” w Redzie. 

Podczas zajęć uczestnicy własnoręcznie wykonali ozdobne 
przedmioty, które trafiły na 32 Finał WOŚP. 

FOTOGRAFIE REDZKICH 
SENIORÓW

WSPIERAMY CAŁYM SERCEM 
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KULTURALNA REDA

KONCERT ŚWIĄTECZNY 
MAGDY STECZKOWSKIEJ

ULTRAMARYNA

16 grudnia 2023 w Kościele pw. Św. Antoniego Padew-
skiego w Redzie, odbył się piękny koncert świąteczny. 

Kościół rozświetlony kolorowymi światłami stworzył nie-
samowitą atmosferę idealną do wspólnego kolędowania 
z zespołem La Via Voice, Norda Kids oraz Magdą Steczkow-
ską. Zespół La Via Voice wykonał zarówno energetyczne 
jak i spokojniejsze aranżacje, które poruszały serca słucha-
czy. Ich muzyka sprawiała, że trudno było nie poruszyć się 
rytmami.

6 stycznia 2024 roku, przed Naszą publicznością wy-
stąpił zespół ULTRAmaryna – Ich występ był muzycz-
no-etniczną podróżą po różnych krajach Europy oraz 
innych kontynentach.

Koncert utrzymany był w świątecznym i radosnym klima-
cie. W programie oprócz World Music (np. kolęda indiań-
ska, libańska, afrykańska) usłyszeć można było również 
specjalnie wybrane kolędy oraz piosenki i utwory związa-
ne ze świętami Bożego Narodzenia.
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SPORTOWA REDA
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MISTRZOSTWA REDY 
W PIŁCE SIATKOWEJ – 
IGRZYSKA DZIECI 

PODSUMOWANIE AKCJI 
ROZBIEGANA REDA 2023

MISTRZOSTWA REDY 
W PIŁCE RĘCZNEJ

REDZKA LIGA SIATKÓWKI 
2023/2024

12 stycznia w Szkole Podstawowej nr 3 w Redzie odby-
wały się Mistrzostwa Redy w Piłce Siatkowej 4-ek w ka-
tegorii wiekowej Igrzysk Dzieci. 

W zawodach brały udział drużyny chłopców i dziewcząt 
z  roczników 2011 i młodszych. Organizatorem zawodów 
był MOSiR w Redzie. Najlepszymi wśród chłopców okazali 
się reprezentanci ZSP 1, natomiast wśród dziewcząt zwy-
ciężyły reprezentantki Szkoły Podstawowej nr 3. Uczest-
nicy zostali udekorowani pamiątkowymi medalami, nato-
miast pierwsze zespoły uzyskały kwalifikację na zawody 
powiatowe. Więcej szczegółów na www.mosir.reda.pl

Zakończyliśmy blisko miesięczne wyzwanie biegowe 
”Rozbiegana Reda IV”. Formuła była prosta: biegasz ile 
chcesz, kiedy chcesz i wysyłasz zdjęcie z aplikacji. 

My sumujemy wszystkie pokonane kilometry w miesią-
cu. Najlepszą wśród Pań okazała się Izabela Ceynowa 
(224,30 km), zwycięzcą wśród mężczyzn został Cezary Ko-
wal (44,68 km). W kategorii dziecko do lat 16 najlepszą oka-
zała się Blanka Dragan (144,12 km). Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom, którzy wzięli udział w naszej zabawie. Przy-
gotowaliśmy pamiątkowe statuetki dla najlepszej „trójki” 
w każdej kategorii. Szczegóły na www.mosir.reda.pl

16 stycznia w ZSP 1 w Redzie odbyły się Mistrzostwa 
Redy w Piłce Ręcznej chłopców i dziewcząt w kategorii 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 

Organizatorem zawodów był MOSiR w Redzie. W obu ka-
tegoriach niepokonanymi zostali reprezentanci i repre-
zentantki Szkoły Podstawowej nr 3. Każdy z zawodników 
otrzymał pamiątkowy medal ufundowany przez MOSiR. 
Zwycięzcy zakwalifikowali się oni do zawodów powiato-
wych. Życzymy im powodzenia na kolejnym szczeblu roz-
grywek. Więcej szczegółów na www.mosir.reda.pl

W daniach 10 i 17 grudnia, na hali ZSP 1 w Redzie roz-
grywaliśmy mecze Redzkiej Ligi Siatkówki sezonu 
2023/2024. 

Organizatorem zawodów był MOSiR w Redzie. W 1 lidze 
I miejsce zajęła drużyna Kraken Team, dzięki czemu umoc-
niła się na pozycji lidera. Do 2 ligi spadły drużyny Havana 
Club oraz Dream Team. W 2 lidze I miejsce i kwalifikację 
do 1 ligi wywalczyły drużyny Śledzie i Aktywne Kosakowo. 
Rozgrywki potrwają do połowy marca. Więcej szczegółów 
na www.mosir.reda.pl
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CO SŁYCHAĆ 
W PRZEDSZKOLU NR 1

Historia o Narodzeniu Pana Jezusa
Najstarsza grupa „Sówki” na swój występ zaprosiła wszyst-
kie dzieci oraz pracowników przedszkola. Spektakl zapre-
zentowali w przepięknych strojach aniołów i pastuszków. 
Mali artyści z dużym przejęciem, ale także zaangażowa-
niem prezentowali swoje umiejętności oraz odtwarzali 
role. Za występ otrzymali wyrazy uznania od Pani Dyrektor 
oraz gromkie brawa od publiczności. Każdy z przedstawie-
nia wyszedł ze słodkim upominkiem od małych aktorów.

W Nowy Rok weszliśmy bardzo karnawałowo, gdzie przez 
jeden tydzień urządziliśmy dzieciom codziennie inny dzień 
tematyczny. Rozpoczęliśmy dniem szalonych fryzur, na-
stępnie odbyło się piżama party, później rozbawiał dzień na 
lewą stronę. Najbardziej wyczekiwanym wydarzeniem był 
bal karnawałowy. W przepięknej scenerii wykonanej przez 
pracowników przedszkola mogliśmy wyruszyć w kosmicz-
ną podróż. Wśród gwiazd, planet, rakiet, kosmitów dzieci 
w wymarzonych przebraniach tańczyły, śpiewały i brały 
udział w specjalnie przygotowanych przez firmę animacyj-
ną quizach i zabawach. Tydzień zakończyliśmy w kolorowo 
– neonowych strojach. Było to 5 najbardziej kreatywnych 
i roześmianych dni w roku.

Tekst: Natalia Grabowska

Dzień Babci i Dziadka 
Dzieci gościły swoje Babcie oraz Dziadków, którzy licznie 
przybyli do placówki i mieli okazję podziwiać swoje wnuczę-
ta w specjalnie dla nich przygotowanych programach arty-
stycznych. Dzieciaki pod czujnym okiem wychowawczyń 
zaprezentowały wiersze, piosenki oraz tańce, które ćwiczy-
ły na tą uroczystość oraz Jasełka. Następnie rodzice przy-
gotowali słodki poczęstunek, aby w szczególny sposób oka-
zać swoim bliskim szacunek i po raz kolejny podziękować za 
miłość, cierpliwość i zrozumienie. Szczęśliwe i  rozpromie-
nione twarze babć i dziadków dały wyraz tego, jak ważne 
są takie spotkania i chwile spędzone wspólnie z wnukami.

Opracowała: Sylwia Ciesielska

„Nasz Shrek – baśń o tolerancji”
17 stycznia przedszkolaki uczestniczyły w wyjściu do Fa-
bryki Kultury na przedstawienie teatralne pt. „Nasz Shrek –
baśń o tolerancji” w wykonaniu aktorów wrocławskiego Te-
atru Profilaktycznego „Alert”. Dzieci przeniosły się w świat 
zaczarowanego „Baśniogrodu”, emocjonalnie reagując na 
przygody Shreka i jego przyjaciół. Przedstawienie zawie-
rało bardzo ważne przesłanie o  tolerancji, poszanowaniu 
inności, wierze we własne możliwości oraz akceptację sa-
mych siebie. Tematyka przedstawienia zachęcała również 
do patrzenia w głąb siebie, do poznawania drugiego czło-
wieka bez zwracania uwagi na jego powierzchowność. 
Przedszkolaki były zachwycone niezwykłą opowieścią, grą 
aktorską oraz wspaniałą scenografią. 

Tekst i zdjęcie: Hanna Joryn

CO SŁYCHAĆ 
W PRZEDSZKOLU NR 2
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Szkolne Dni Integracji
W dniach od 4 do 7 grudnia obchodziliśmy Szkolne Dni In-
tegracji, których celem było zintegrowanie środowiska ucz-
niowskiego i zwiększenie świadomości na temat zagadnień 
związanych z niepełnosprawnością i różnorodnością. Ucz-
niowie klas 1-3 wzięli udział w spotkaniu z Izabelą Mingą, 
mamą dorosłego już syna Maksa z Zespołem Aspergera, 
która przeczytała dzieciom swoją książkę pt. „Maks, chło-
piec, który jest inny. Historia prawdziwa”. Klasy 4-8 zaan-
gażowały się w tworzenie plakatów pt. „Każdy inny – wszy-
scy równi”, z których powstała wystawa. Dniom Integracji 
towarzyszyły konkursy, których celem było rozbudzenie 
w uczniach pozytywnych refleksji na temat odmienności 
dzieci z niepełnosprawnościami. Uczniowie przygotowy-
wali też kartki z życzeniami z okazji Bożego Narodzenia, 
które zostały przekazane do Urzędu Miasta, Domu Seniora 
oraz szkół specjalnych. 

Tekst: Michalina Tomaszewicz, fot. Ewa Miotke

„Z kolędą przez świat”
Uczniowie szkoły w dniach 19-20 grudnia pod kierunkiem 
pań Małgorzaty Malek i Ludmiły Zysk zaśpiewali pieśni 
w pięciu językach, wyrażające radość z narodzin małego Je-
zuska. Zgromadzeni poznali też polskie, angielskie, niemie-
ckie, kaszubskie i ukraińskie tradycje i zwyczaje bożonaro-
dzeniowe. Świąteczny nastrój wprowadził Serhij Pimienov, 
grając na pianinie świąteczny przebój. Uczniowie klasy 2E 
pod kierunkiem p. E. Bobrowskiej zaśpiewali znane kolędy 
oraz utwór „Pastuszek bosy’’. Najliczniejszy zespół młodych 
artystów przygotowany przez panie M. Malek i L. Zysk wy-
konał kolędy niemieckie, a także ukraińskie. Uczniom kla-
sy 3C oraz śpiewającej solo Zosi Dzienisz akompaniowała 
na gitarze p. A. Dzienisz. Napisy oraz życzenia „Wesołych 
Świąt” wykonała p. J. Roman.

Tekst: Małgorzata Malek, fot. Ewa Miotke

Zbiórka na dzieci z Hospicjum
Od kilku lat w naszej szkole tradycją już jest, że przy okazji 
obchodów Dnia Misia, najmłodsze dzieci w szkole pomaga-
ją chorym dzieciom. Podczas tegorocznej akcji, podobnie 
jak w ubiegłych latach, zorganizowaliśmy Akcję Charyta-
tywną, gdzie w dniach: 28-29.11.2023 r., najmłodsze dzieci 
z naszej szkoły, z klas 1-3 oraz wszystkie grupy przedszkol-
ne, robiąc sobie zdjęcia w fotobudce z okazji „Dnia Pluszo-
wego Misia”, zbierały pieniądze na rzecz dzieci z Hospicjum 
Św. Wawrzyńca w Gdyni „Bursztynowa Przystań”. Całkowi-
ty dochód ze zdjęć wykonanych w fotobudce, został przeka-
zany na pomoc dzieciom z hospicjum. Najmłodsi uczniowie 
naszej społeczności szkolno-przedszkolnej zebrały w tym 
roku rekordową kwotę 4473,70. Pragniemy złożyć bardzo 
serdeczne podziękowania wszystkim przedszkolakom oraz 
uczniom klas 1-3, ich rodzicom i wychowawczyniom za za-
angażowanie i chęć niesienia pomocy chorym dzieciom. 
Szczególne podziękowania składamy sponsorom akcji: 
Państwu Izabeli i Robertowi Jop ze studia fotograficznego: 
„PAN ROBERT FOTOGRAFIA” z Redy, którzy od samego po-
czątku nieprzerwanie nas wspierają. 

Tekst: Ewa Bobrowska i Julita Wenta, fot. Ewa Bobrowska

„Mali Cukiernicy”
18 grudnia przedszkolaki uczestniczyły w warsztatach zdo-
bienia pierników. Pani prowadząca opowiedziała dzieciom, 
w jaki sposób i z jakich składników wyrabia się ciasto na 
pierniczki. Każdy uczestnik otrzymał własny zestaw, który 
z wielkim zaangażowaniem i starannością ozdabiał akceso-
riami do tego przydatnymi.

Tekst Paulina Adamczewska, fot. Paulina A. 

CO SŁYCHAĆ W ZSP 1
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Mikołajkowy Turniej uczniowie kontra nauczyciele
W ramach szkolnych tradycji, 6 grudnia odbył się kolejny, 
III Turniej Mikołajkowy w unihokeju. Rozegrane zostały dwa 
mecze drużyn męskich i żeńskich w formule: uczniowie kon-
tra kadra (nauczyciele i pracownicy szkoły). Przy ogromnym 
zaangażowaniu grających i żywiołowym dopingu widzów, 
zwycięstwa w obu meczach wywalczyła dorosła kadra.

Tekst: Wojciech Muża, fot. Róża Ostolska

Bale karnawałowe w grupach przedszkolnych
Bal karnawałowy to dzień bardzo wyczekiwany przez dzie-
ci, dostarczający im wiele przeżyć i radości. Tak było rów-
nież w tym roku. Sale przedszkolne zostały przystrojone 
balonami, serpentynami i girlandami, dzieci poprzebierały 
się za swoich ulubionych bohaterów, a na stołach pojawiły 
się słodkie przekąski. Przedszkolaki z wielką ochotą tańczy-
ły i  uczestniczyły w zabawach oraz konkursach. Wspólna 
zabawa przyniosła wiele radości, a to było głównym celem 
balu. 

Tekst i fot.: Magdalena Hnatow, Izabela Oberzig

Podsumowanie konkursu „Być jak Kopernik”
Rok 2023 był Rokiem Mikołaja Kopernika. Przypadała 
w nim 550. rocznica urodzin oraz 480. rocznica śmierci na-
szego wielkiego astronoma. Z tej okazji, ogłosiliśmy miejski 
konkurs plastyczno-techniczny dla grup przedszkolnych 
i klas I – III: „Być jak Kopernik”. Celem konkursu było po-
ruszenie wyobraźni najmłodszych i szersze zapoznanie z 
naszym wielkim rodakiem, który „Wstrzymał Słońce, ruszył 
Ziemię”. Temat nie należał do łatwych, ale uczestnicy zna-
komicie sobie z nim poradzili. Łącznie wpłynęło ponad 20 
prac w dwóch kategoriach: oddziały przedszkolne i klasy I 
– „Niebo widziane oczami Mikołaja Kopernika”, klasy II i III 
– „Kartka z rysownika Mikołaja Kopernika”. Wszystkie pra-
ce były bardzo ciekawe i wykonane w interesujący sposób. 
W  piątek 8 grudnia w naszej szkole odbyło się uroczyste 

EKO-stwory uczą, jak oszczędzać wodę
W ramach działań z projektu edukacyjnego „Lider Lokalnej 
Ekologii” uczniowie klasy VIII c na lekcji geografii tworzyli 
EKO-stwory, wykorzystując możliwości programu voki. 
W  swoich pracach wykazali się kreatywnością, pomysło-
wością i, oczywiście, wiedzą. Wygenerowane za pomocą 
internetowego programu awatary pouczają, w jaki sposób 
możemy wpłynąć na stan, jakość i ilość zasobów wodnych 
na kuli ziemskiej. 

Tekst: Anna Gerber

Turniej Integracyjny Klas IV
Turniej odbył się 16 stycznia. Uczniowie klas IV wraz z wy-
chowawcami zmierzyli się z szeregiem zadań wymagają-
cych zręczności, sprawności fizycznej, a także kreatywno-
ści i współpracy zespołowej. W ramach sztafet klasowych 
odbyły się „biegi trójnożne” (pary zawodników złączonych 
związaną razem jedną nogą) i biegi ze skakanką. Uczniowie 
rysowali portret wychowawcy klasy oraz rozwiązywali za-
danie matematyczne. 

Tekst: Róża Ostolska, fot.: W. Muża 

CO SŁYCHAĆ W ZSP 2 wręczenie nagród i wyróżnień oraz podziękowań za udział 
w konkursie przez dyrektora ZSP nr 2 – Iwonę Nowicką i za-
stępcę Burmistrza Miasta Reda – Łukasza Kamińskiego. 

Tekst i fot.: Magdalena Hnatow, 
Ewa Kończal-Kwiatkowska, Ewelina Szreder
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Kiermasz Bożonarodzeniowy
8 grudnia odbył się urokliwy kiermasz bożonarodzenio-
wy. Na stoiskach uczniowie prezentowali własnoręcznie 
wykonane ozdoby świąteczne. Rodzice również włączy-
li się w akcję, oferując domowe wypieki. Atmosfera była 
niesamowita, a dochód z kiermaszu zostanie przeznaczo-
ny na zakup nowego nagłośnienia. Gwiazdą wieczoru był 
Krzysztof Kreft, absolwent naszej szkoły. Jego występ był 
energetyczny i rozgorzał zgromadzoną publiczność, która 
po koncercie miała możliwość zakupić płytę artysty wraz 
z autografem. Zespół REDZANIE pod opieką Marka Czar-
nowskiego, wykonaniem kolęd w języku kaszubskim wpro-
wadził publiczność w świąteczny nastrój. Dodatkowo, to 
wyjątkowe wydarzenie miało również cel charytatywny. 
Razem z uczniami i nauczycielami, szkoła kwestowała na 
rzecz najmłodszych pacjentów Szpitala Specjalistycznego 
w Wejherowie.

Tekst i zdjęcie: Anna Chojnacka 

Tolerancja, życzliwość, poszanowanie inności
18 grudnia gościliśmy niewidomego Pana Raubo, który 
przybył do nas ze swoim psem przewodnikiem o imieniu 
Homer. Zwierzak zna bardzo wiele komend, których nie 
zna zwykły piesek. Potrafi jeździć kolejką, zaprowadzić na 
autobus, do weterynarza. Dodatkowo nasz gość pokazał 
dzieciom jak osoba niewidoma posługuje się telefonem, 
zegarkiem, w jaki sposób rozpoznaje kolory. Dzieci mogły 
pogłaskać psiaka, zadawać panu pytania. Na koniec, w po-
dziękowaniu wręczyły laurki. Takie spotkania to najcenniej-
sza lekcja dla naszych najmłodszych.

Autor: Joanna Piasecka

CO SŁYCHAĆ W SP 5
Pomaganie jest piękne - akcja charytatywna w SP3
W okresie przedświątecznym, wraz ze Studenckim Kołem 
Naukowym „Przyszłe Położne” społeczność SP3 przystąpi-
ła do akcji charytatywnej, mającej na celu wsparcie Oddzia-
łu Dziecięcego Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w 
Gdańsku. Nasze przedsięwzięcie obejmowało zbiórkę rze-
czową o różnym asortymencie, między innymi: materiały 
plastyczne, gry, puzzle, skarpetki, piżamy, a także artyku-
ły higieniczne. Chcielibyśmy w ten sposób wesprzeć i choć 
w niewielkim stopniu wspomóc funkcjonowanie oddziału. 
Nawet nasi najmłodsi uczniowie zaangażowali się w akcję 
i  przygotowali kartki świąteczne z życzeniami dla pacjen-
tów. Serdeczne podziękowania dla wszystkich osób o wiel-
kim sercu, które wsparły naszą inicjatywę. 

Tekst i zdjęcie: Izabela Jarzębska-Pawłowska. 

Wymiana językowa Gifhorn / Niemcy
Uczniowie z klas 7 i 8, pod opieką Marioli Szreder i Agniesz-
ki Jażewicz, w dniach 18-22 grudnia brali udział w wymianie 
szkolnej. Zwiedzaliśmy m.in. Hamburg, byliśmy w muzeum 
Dungeons, płynęliśmy promem po Łabie, odwiedziliśmy 
słynną filharmonię oraz Weihnachtsmarkt. W dalszych 
dniachuczestnicy projektu przedstawiali przygotowane 
prezentacje o swoich szkołach, miastach i regionach oraz 
o zwyczajach, tradycjach świątecznych i szkolnych w Polsce 
i Niemczech. Wymiana była okazją do podnoszenia kompe-
tencji językowych. Uczestnicy projektu korzystali z języków 
obcych podczas codziennych sytuacji, poznali również zwy-
czaje panujące w niemieckiej rodzinie i szkole. Była to rów-
nież okazja do nawiązania nowych znajomości. 

Tekst i zdjęcie: Mariola Szreder

CO SŁYCHAĆ W SP 3
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Karnawał w redzkiej Szóstce
18 stycznia w redzkiej Szóstce został zorganizowany Bal 
Karnawałowy dla klas 0-III. Każdy uczestnik zadbał o prze-
branie się, co już było doskonałą rozrywką. Imprezę popro-
wadziły animatorki z firmy Gosia Samosia, a w programie 
były zabawy, tańce, konkursy i brokatowe tatuaże. Każda 
klasa przygotowała mały poczęstunek aby dodatkowo 
osłodzić sobie ten imprezowy czas. Sponsorem wszystkich 
atrakcji dla naszych milusińskich był Przewodniczący Rady 
Miasta Redy, pan Kazimierz Okrój, który w tym roku sfinan-
sował imprezę dla najmłodszych uczniów. Wszyscy bardzo 
dziękujemy za ten miły gest. Dzieci bawiły się rewelacyjnie 
i do domów wracały w wyśmienitych humorach.

SF

„Wpływ czytania na rozwój mowy u dzieci”
Na zaproszenie Szkoły Podstawowej nr 6 w Redzie oraz 
Wejherowskiej Filii Pomorskiej Biblioteki Pedagogicznej 17 
stycznia 2024 r. w naszej szkole odbyło się spotkanie sie-
ci współpracy i samokształcenia nauczycieli bibliotekarzy 
powiatu wejherowskiego. Tematem spotkania był wykład 
„Wpływ czytania na rozwój mowy u dzieci” prowadzony 
przez Ewę Bielik i Emilię Korthals. W dalszej części spotka-
nia dyrekcja PBP przedstawiła działalność sieci w minionym 
roku i omówiła plany działań na 2024 rok. Po żywej rozmo-
wie na spotkaniu obecni nauczyciele zwiedzili szkołę, zapo-
znali się z działaniami na kreowanie atrakcyjnej przestrze-
ni bibliotecznej w szkole. Dziękujemy za tak liczny udział 
w wydarzeniu – gościliśmy 22 nauczycieli powiatu wejhe-
rowskiego. 

Tekst i zdjęcie: Ewa Bielik

ZGŁOSZENIE MARTWEGO 
ZWIERZĘCIA

W przypadku zauważenia padłych zwierząt na redz-
kich drogach:
•  jeśli zwierzę znajduje się na drodze gminnej lub powia-

towej, należy zgłosić tan fakt telefonicznie w godzinach 
pracy Urzędu Miasta w Redzie, tel. 58 678 80 12, a w po-
zostałym czasie na Policję, tel. 47 742 98 54,

•  jeśli zwierzę znajduje się w pasie drogowym drogi wo-
jewódzkiej nr 216 (ul. Pucka) należy zgłosić tan fakt te-
lefonicznie do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Pucku, tel. 
58 673 25 44,

•  jeśli zwierzę znajduje się na pasie drogowym drogi kra-
jowej nr 6 (ul. Wejherowska i ul. Gdańska) należy zgłosić 
tan fakt telefonicznie (w godzinach pracy) do Obwodu 
Drogowego w Wejherowie tel. 58 672 64 38 i całodobowo 
do Punktu Informacji Drogowej tel. 58 342 68 30.
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RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

JAK  POSTĘPOWAĆ  Z  ELEKTROODPADAMI?
ELEKTROODPADY, (ZSEE) czyli Zużyty Sprzęt Elektryczny i Elektroniczny  - to zużyte lub zepsute 
urządzenia, których prawidłowe działanie jest uzależnione od prądu elektrycznego, baterii lub od 
obecności pól elektromagnetycznych. Zgodnie z prawem klasyfikowane są jako odpady 
niebezpieczne. Oznacza to, że elektrosprzętów nie możesz wyrzucać wraz z innymi odpadami.

HIERARCHIA POSTĘPOWANIA Z ZSEE:
1. KUPUJESZ ? Oddaj zużyty sprzęt w punktach sprzedaży detalicznej, przy zakupie sprzętu tego 
samego rodzaju (1 za 1) lub bez konieczności zakupu jeśli żaden jego wymiar nie przekracza                 
25 cm. Podczas zakupu towaru z dostawą istnieje też możliwość oddania zużytego sprzętu                   
w miejscu dostawy nowego (1 za 1) po zgłoszeniu w momencie zakupu. 

 MOŻESZ  RÓWNIEŻ  CAŁKOWICIE  BEZPŁATNIE:
2. ODDAĆ każdy zużyty sprzęt w punkcie zbiórki odpadów niebezpiecznych (PZON) lub podczas 
objazdowej zbiórki odpadów niebezpiecznych (OZON). 

Z uwagi na wygodę mieszkańców odpady można oddać do dowolnego Punktu Zbiórki 
Odpadów Niebezpiecznych, niezależnie od adresu zamieszkania. Pełen wykaz PZON-ów 
znajduje się na stronie: www.kzg.pl/punkty-zbiorki-odpadow-niebezpiecznych/

3. ZGŁOSIĆ  zużyty sprzęt o wadze pojedynczej sztuki powyżej 20 kg i nie większej niż 60 kg do 
odbioru bezpośrednio z domu mieszkańca pod numerami telefonów: 

58 624 66 11  lub  609 046 110
PAMIĘTAJ! PRZYJMUJEMY WYŁĄCZNIE  ZUŻYTY    !KOMPLETNY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY

CO  MOGĘ  ODDAĆ?
małe AGD: odkurzacze, żelazka, tostery, wagi, zegarki, 

mikrofalówki, grzejniki elektryczne

elektronarzędzia: wiertarki, piły, kosiarki

sprzęt hi - fi: radia, telewizory, kamery, 
odtwarzacze DVD, CD, mp3

duże AGD: lodówki, zamrażarki, zmywarki, pralki, 
kuchenki gazowo - elektryczne, bojlery na prąd

sprzęt teleinformatyczny i telekomunikacyjny: 
komputery, drukarki, telefony, tablety, konsole 

zabawki elektryczne i elektroniczne

Styczeń to moment, w którym po okresie 
światecznym rozpoczynają się porządki, a 
co za tym idzie, pojawia się pytanie:

CO  ZROBIĆ  Z  CHOINKĄ 
 PO  ŚWIĘTACH?
Warto wiedzieć. że na terenie gmin 
należących do KZG “Dolina Redy i Chylonki” 
istnieje proste rozwiązanie tego problemu. 
Drzewka po okresie świąt odbierane są 
zgodnie z  harmonogramem zbiórk i 
odpadów segregowanych, a następnie 
p r z e w o ż o n e  d o  „ E K O  D O L I N Y ”  i 
przetwarzane na kompost  wysokiej  
jakości. 
W budynkach wielorodzinnych choinki 
należy wystawiać przed pergolami 
śmietnikowymi nie blokując do nich 
dostępu, natomiast mieszkańcy domków 
jednorodzinnych poświąteczne drzewko 
powinni zostawić przed posesją, w miejscu 
widocznym i łatwo dostępnym. 

Po więcej informacji 
na  temat ZSEE

oraz gospodarki odpadami  
zapraszamy na stronę : 

WWW KZG PL. .
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